برخی اقدامات فرزندش غلامرضا خان اشاره کرده است؛ اما در موضوع پژوهش حاضر صرفاً اشاراتی کلی در کتب و پایان‌نامه‌ها شده است و مسئله نظم و امنیت داخلی و ثبات مرزی در دوره غلامرضاخان مورد بررسی قرار نگرفته است.

غلامرضا خان و کسب قدرت:

آخرین والی پشتکوه از سلسله والیان لرستان، غلامرضاخان فرزند ارشد حسین قلی‌خان بود. دوران حکمروایی وی بر پشتکوه با انقلاب مشروطه ایران (1906 م / 1285 خ / 1324 ه. ق)، جنگ جهانی اول (1914-1918 م / 1333-1337 ه. ق) و حوادث تغییر حکومت از قاجار به پهلوی، هم‌زمان بوده است. این والی در زمان حیات پدر، سرهنگ فوج پشتکوه بود (روزنامه ایران، ج 3، شماره 504، 2028) و به همراه او در جنگ‌ها و درگیری‌های منطقه‌ای و سرکوب شورش‌ها شرکت داشت. در سال 1215 ق و در زمان والی‌گری پدرش حسین‌قلی‌خان، طی حکمی از سوی مظفردالدین‌شاه (1313-1324 ه.

آن‌چه منطقه پشتکوه را تحت تأثیر قرار داد و حتی می‌توانست در نظم و امنیت قلمرو حکومت والیان خلل ایجاد کند، پیامدهای انقلاب مشروطیت در سطح ملی و جنگ جهانی اول در سطح بین‌المللی بود. اگرچه به علت دوردست بودن منطقه پشتکوه و کمبود وسایل و تجهیزات ارتباطی، آگاهی مردم این منطقه از تحولات ملی و بین‌المللی اندک بود، ولی تأثیرات این تحولات پشتکوه را نیز در بر گرفت. مظفرالدین‌شاه در سال 1285 ش/1324 ق/1906 م. فرمان مشروطیت را امضاء و چندی بعد درگذشت، جانشین او محمدعلی‌شاه در زمان ولیعهدی، خود را حامی مشروطه نشان می‌داد، اما زمانی که بر تخت شاهی تکیه زد، به مخالفت‌های علنی و غیرعلنی با مشروطه پرداخت، وی در سال 1326 هـ. ق مجلس شورای ملی را به توپ بست. در جریان این حادثه عدّه زیادی از آزادی‌خواهان مشروطه‌طلبان دستگیر و یا تبعید گردیدند.

صولت‌الدوله در تکاپوی مقابله با نفوذ بختیاری‌ها در ربیع‌الاول سال 1328 ق شیخ خزعل سردار ارفع فرمانروای خوزستان و غلامرضاخان صارم‌السلطنه والی پشتکوه را برآن داشت که طی قراردادی اتحادیه‌ای تشکیل دهند (نظام‌السلطنه، 1371، ج 1: 96). آرنولد ویلسن نماینده انگلیس در کمیسیون سرحدی ایران و عثمانی (1914 م/ 1333 ق) و نماینده سیاسی مقیم در خلیج فارس و مدتی نیز مدیر شرکت نفت ایران و انگلیس در روزگار تشکیل اتحاد سه‌جانبه در لرستان بوده است که در مورد ماهیت اتحادیه چنین می‌نویسد: «در مواقعی که من در لرستان بودم، الوار آنجا و اعراب خوزستان

(رفعتی، 1386: 37) ولی زمانی که مشروطه‌خواهان پیروز شدند، خود را طرفدار مشروطه معرفی می‌نمایند؛ بنابراین به‌واسطه همین سیاست بود که توانست در حوادث پس از انقلاب مشروطه قلمروش را در صلح و امنیت کنترل نماید.

جنگ جهانی اول و امنیت پشتکوه:

یکی دیگر از وقایعی که در سطح بین‌المللی رخ داد و بر پشتکوه تأثیر نهاد، وقوع جنگ جهانی اول بود. جنگ جهانی اول در فاصله سال‌های 1914-1918 م/ 1333-1337 ه ق، اگرچه با درگیری کشورهای اروپایی آغاز گردید، ولی به‌واسطه مداخله برخی کشورهای دیگر به سایر نقاط جهان از جمله ایران نیز کشیده شد و تأثیرات شگرفی بر جامعه ایران به‌جای گذاشت. به‌واسطه پیشینه تاریخی روس و انگلیس در ایران و اقداماتی که در سده نوزدهم علیه ایران انجام داده بودند، مردم ایران همدلی بیشتری با رقبای آن‌ها نشان دادند و آلمان‌ها توانستند جای پای بیشتری در ایران باز کنند.

در آغاز جنگ عثمانی‌ها نیز دو هزار تفنگ، دو عراده توپ و شصت هزار لیبره به والی داده و او را به کمک خود دعوت کردند (نظام‌السلطنه، 1379، ج 3: 325). در اکتبر سال 1915 م (شوال 1334 ق). آلمان‌ها خواستند منطقه پشتکوه را به نفع خودشان وارد جنگ نمایند (گابریل، 1348: 354) و این به معنای رویارویی نیروهای والی پشتکوه با نیروهای نظامی انگلیس بود؛ اما شکست انگلیس از عثمانی، تا حدودی خیال والی را از جهت رویارویی مستقیم با انگلیس‌ها آسوده کرد.